
        TJ Bohemians Praha, Izraelská 6, Praha 10 
 

 

Podmínky pro zajištění bezpečného provozu lyžařského vleku 

VL-200 u provozovatele TJ Boheminas Praha. 

A) Technické prohlídky 
➢ Unašeče je potřeba kontrolovat před každém použití 

➢ Denní kontrola vleku dle návodu k používání, vizuální kontrola vlečného lana, vizuální 

kontrola kotevních lan 

➢ Denní funkční zkouška ovládacích prvků před provozem 

➢ Denní kontrola unašečů – na vlečných šňůrách nesmí být uzly 

➢ Denní kontrola trasy LV a případná údržba a úprava – zledovatělé plochy, cizí 

předměty 

➢ Trasa vleku musí být tvořena upravenou stopou, bez můstků a navršeného sněhu 

➢ Při přerušení dodávky elektrické energie nebo poruše vleku lyžaři sejmou unášeč 

z vlečného lana a opustí vlečnou stopu. 

 

 

B) Provozní předpoklady 

 

➢ Udržovaná vlečná stopa (odstranění cizích předmětů, odstranění nerovností) 
➢ Obsluhu vleku může provádět pouze kvalifikovaná osoba 
➢ Na jednom unašeči bude přepravována jen jedna osoba 
➢ Vybavení vleku, nástupiště i výstupiště se nesmí pozměňovat 
➢ Udržování pořádku i tvaru a rozměru nástupiště a výstupiště 

 

 

C) Přepravní podmínky 

 

➢ Vlek je určen pouze pro členy TJ Bohemians Praha 

➢ Uživatel musí být vybaven bezpečnostními prvky (helma) 
➢ Zaklesnutí unašeče na vlečné lano provádí uživatel vleku 
➢ Uživatel vleku nesmí během jízdy na vleku vybočovat z vlečné stopy ani vystupovat 

mimo určeného prostoru 
➢ Uživatel vleku musí jet přímo po trase vleku a neprovádět oblouky 
➢ Uživatel vleku musí respektovat pokyny kvalifikované osoby pro obsluhu vleku 
➢ Nesmí jevit známky podnapilosti nebo užití jiných návykových látek 
➢ Uživatel musí dodržovat rozestupy které určí obsluha vleku 
➢ Uživatel smí jezdit na vleku pouze na lyžích nebo snowboardu 

 

Platnost dokumentu: Od 1.1.2025 

 

Vypracoval: Martin Kříž                                                                                                         Výbor OLT 

                      Správce objektu a odpovědná osoba za provoz vleku 


